2

ỦY BAN NHÂN DÂN
           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH ĐẮK LẮK

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số
 /202…/QĐ-UBND

        Đắk Lắk, ngày       tháng     năm 202…
	Dự thảo

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước về chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư  số 06/2021/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2021của Bộ Xây dựng quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng;
Căn cứ Thông tư  số 10/2021/TT-BXD ngày 25 tháng 8 năm 2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 và Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật vệ sinh, an toàn lao động, về hoạt động kiểm định kỹ thuật an toàn lao động, huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động và quan trắc môi trường lao động.
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đắk Lắk tại Tờ trình số ………../TTr-SXD, ngày…… tháng……năm 202….
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định phân cấp quản lý nhà nước về chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Điều 2. Giám đốc Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các Sở, Ngành có liên quan tổ chức triển khai Quyết định này; theo dõi, kiểm tra, báo cáo định kỳ hàng năm, đột xuất về Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày … tháng…. năm 2023 và thay thế Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 18/9/2018 của UBND tỉnh Đắk Lắk ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý nhà nước về chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

                             CHỦ TỊCH
- Vụ Pháp chế - Bộ Xây dựng;
- Cục giám định NN về CLCTXD-Bộ Xây dựng;

- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐB Quốc hội tỉnh, UBMTTQVN tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch tỉnh;

- CVP, các Phó VP UBND tỉnh;

                        Phạm Ngọc Nghị
- Sở Tư pháp;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Báo Đắk Lắk;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn
  (do UBND các huyện sao gửi);

- Các phòng thuộc VP Ủy ban tỉnh;

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT tỉnh (đăng tải);

- Lưu VT, CN.